[image: герб]исх. № _____________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приостановлении производства по делу

	« 4 »    ноября   2019 года
	                               Дело № 299/18-(05)(09)07

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Кириленко А. В., рассматривая  открытом судебном заседании заявление индивидуального предпринимателя Митрохова Роберта Викторовича (г. Дубоссары, ул. Октябрьская, д.9, к.6) (адрес для получения почтовой корреспонденции: г. Дубоссары, ул. Свердлова, 58, Жоровля В. Г.) о признании недействительным ненормативного правового акта ГУ «Республиканский центр гигиены и эпидемиологии» (г. Тирасполь,  пер. Западный, 13),
при участии в судебном заседании:
от заявителя: не явился при надлежащем извещении о месте и времени рассмотрения дела (подпись представителя в протоколе судебного заседания от 9.10.2019 года).
от ответчика: не явился при надлежащем извещении о месте и времени рассмотрения дела (подпись представителя в протоколе судебного заседания от 9.10.2019 года).
У С Т А Н О В И Л:
      Митрохов Роберт Викторович обратился в Арбитражный суд с заявлением, в котором просит признать недействительным акт органа государственного санитарного контроля (надзора) от 30.01.2018г., составленный по результатам проведения мероприятия по государственному контролю (надзору) в отношении ИП Митрохова Р.В., а также признать недействительным санитарное предписание № 02б/181 от 13.02.2018г. Государственного учреждения  «Республиканский центр гигиены и эпидемиологии» о запрещении организации и размещения шиномонтажной мастерской по адресу: г. Дубоссары, ул. Свердлова, 58.
       Определением Арбитражного суда от 3 сентября 2019 года заявление         Митрохова Роберта Викторовича принято к производству Арбитражного суда.
      В последующем, рассмотрение дела несколько раз откладывалось и было назначено к рассмотрению на 4 ноября 2019 года на 13 часов.
           Арбитражный суд,   рассмотрев в открытом судебном заседании, без участия лиц, участвующих в деле, извещенных надлежащем извещении о месте и времени рассмотрения дела (подпись представителя в протоколе судебного заседания от 9.10.2019 года) материалы по делу № 299/19-(05)(09)07, пришел к выводу о возможности приостановления производства по данному делу, исходя из следующего.
Определение о принятии искового заявления к производству и подготовке дела к судебному разбирательству от 3 сентября 2019 года вынесено Арбитражным судом во исполнение постановления кассационной инстанции Арбитражного суда от 21 августа 2019 года № 66/19-03к года. Вместе с тем из материалов дела следует, что Председателем Арбитражного суда 16 октября 2019 года внесен протест в порядке надзора на  постановление кассационной инстанции Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики № 66/19-03к от 21 августа 2019 года. В данном протесте Председатель Арбитражного суда просит отменить постановление  кассационной инстанции Арбитражного суда № 66/19-03к от 21 августа 2019 года ввиду его незаконности и необоснованности.
На основании изложенного Арбитражный суд пришел к выводу о том, что рассмотрение настоящего дела невозможно до разрешения Пленумом Арбитражного суда вопроса о законности и обоснованности постановления  кассационной инстанции Арбитражного суда № 66/19-03к от 21 августа 2019 года, следовательно, в силу подпункта 1) пункта 1 статьи 70 АПК ПМР производство по делу № 299/18-(05)(09)07 подлежит безусловному приостановлению.
При таких обстоятельствах, руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи 70, статьями 73, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Приостановить производство по делу № 299/18-(05)(09)07 до рассмотрения Пленумом Арбитражного суда протеста Председателя Арбитражного суда от 16 октября 2019 года.

Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.

Судья  Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                               А. В. Кириленко

image1.jpeg